
  

   
 
7524 sayılı VERGİ KANUNLARI İLE BAZI KANUNLARDA VE 375 SAYILI 
KANUN HÜKMÜNDE KARARNAMEDE DEĞİŞİKLİK 
YAPILMASINA DAİR KANUN 
 
 
Değerli Abonemiz,  
  
📌 A. 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanun ile İlgili Düzenleme  
 
6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanun “Amme alacağı ödenmeden 
yapılmayacak işlemler ile işlem yapanların sorumlulukları” başlıklı 22/A maddesinde yapılan 
değişiklikle, mahkeme kararları ve icra dairelerinin ödeme veya icra emirleri üzerine yapılacak 
ödemelerde, vadesi geçmiş borç bulunmadığına ilişkin belge aranılması yönünde Hazine ve 
Maliye Bakanına yetki verilmişNr. 
Düzenleme, 2.8.2024 tarihinde yürürlüğe girecekNr. 
 

📌 B. 193 sayılı Gelir Vergisi Kanunu ile İlgili Düzenlemeler  

 
1. Hizmet Erbabına Pay Senedi Verilmek SureIyle Sağlanan Menfaatlerde Ücret İsIsnası 	 
 
193 sayılı Gelir Vergisi Kanunu’nun mülga 17. maddesi yeniden düzenlenmişNr. Düzenleme ile 
teknogirişim şirkeN niteliğini haiz işverenlerce hizmet erbabına bedelsiz veya indirimli olarak 
verilen ve ücret niteliğinde kabul edilen pay senetlerinin verildikleri tarihteki rayiç değerinin o 
yıldaki bir yıllık brüt ücret tutarını aşmayan kısmı gelir vergisinden müstesna tutulacakWr. 
Düzenleme ile hizmet erbabı taraXndan ikNsap edilen pay senetlerinin, ikNsap tarihinden 
iNbaren;  
- 3 tam yıl içerisinde elden çıkarılması halinde isNsna edilen verginin tamamı,  
- 4 ila 6 yıl içerisinde elden çıkarılması halinde isNsna edilen verginin %75’i,  
- 7 ila 12 yıl içerisinde elden çıkarılması halinde isNsna edilen verginin %25‘i,  
vergi ziyaı cezası uygulanmaksızın gecikme faizi ile birlikte işverenden tahsil edilecekNr.  
Düzenleme, 2.8.2024 tarihinde yürürlüğe girecekNr.  
 
 
 
 
 



2. Ticari ve Mesleki Kazançlarda Hasılat TespiI ve Gelir Vergisi Matrahının TespiI  
	 
Gelir Vergisi Kanunu’nun mülga 69. maddesi yeniden düzenlenmişNr. Düzenleme ile Ncari veya 
serbest meslek faaliyetleri yönünden mükellefiyeN olanların gerçek hasılatlarının tespiNne 
yönelik yeni bir vergi güvenlik müessesesi ihdas edilmektedir. Düzenleme ile;  
- Kapsama giren mükelleflerin günlük hasılat tutarlarını tespit etmek amacıyla bir ayda üçten, 
bir takvim yılında onikiden az olmamak üzere yoklama yapılabilecekNr. 
- Yoklamalar neNcesinde tespit edilen günlük hasılat tutarlarının ortalaması alınarak 
mükelleflerin aylık hasılat tutarları belirlenecekNr. Bu şekilde tespit edilen aylık hasılat 
tutarlarının toplamı tespit yapılan ay sayısına bölünmek sureNyle aylık ortalama hasılat tutarı 
belirlenir. Aylık ortalama hasılat tutarı, faaliyebe bulunulan ay sayısı ile çarpılmak sureNyle 
mükelleflerin ilgili takvim yılı hasılatları tespit edilecekNr. 
Bu şekilde tespit edilen hasılat tutarları ile;  
a) Bilanço esasına göre deder tutanlar için ilgili takvim yılına ait gelir tablosunda yer alan brüt 
saWş tutarı, 
b) İşletme hesabı esasına göre deder tutanlar için ilgili takvim yılına ait işletme hesap özeNnde 
yer alan dönem içinde elde edilen hasılat tutarı, 
c) Serbest meslek kazanç dederi tutanlar için ilgili takvim yılına ait serbest meslek kazanç 
bildiriminde yer alan gayrisafi hasılat tutarı, 
arasındaki fark %20’den fazla olan mükellefler Vergi Usul Kanunu’nun 370’inci maddesi 
kapsamında izaha davet edilecekNr ve izahın değerlendirilmesi mezkûr madde hükmüne göre 
yapılacakWr. 
Bu madde hükümleri kurumlar vergisi mükellefleri hakkında da uygulanacakWr. 
Düzenleme, 1.1.2025 tarihinde yürürlüğe girecekNr. 
	 

📌 C. 213 sayılı Vergi Usul Kanunu ile İlgili Düzenlemeler  
 
1. Münhasıran Sahte Belge Düzenleyenlerle İlgili Teminat Uygulaması  
 
213 sayılı Vergi Usul Kanunu’nun “Teminat uygulaması” başlıklı 153/A maddesinin üçüncü ve 
dördüncü Xkralarındaki teminat tahakkukuna ilişkin hüküm ve tahakkuk eden teminat tutarının 
gecikme zammı tatbik edilerek mükelleden takip ve tahsilinin düzenlendiği cümleler Anayasa 
Mahkemesi taraXndan iptal edilmişN. 
Yapılan düzenlemeyle; madde kapsamındaki mükelleflerden istenilecek teminaWn üst sınırı ve 
üçüncü ile dördüncü Xkralar kapsamında istenilen teminaWn verilme süresi değişNrilmişNr.  
Düzenleme, 2.8.2024 tarihinde yürürlüğe girecekNr.  
 
 
 
 



2. Tahsilat ve Ödemelerin Tevsiki ile İnternet Üzerindeki SaTş veya Kiralama İlanlarına Yönelik 
Bilgi  
 
Kanun’un “Yetki” başlıklı mükerrer 257. maddesinde çeşitli ibareler değişNrilerek; tahsilat ve 
ödemelerin tevsik zorunluluğuna ilişkin yetkinin kapsamına, mükellefiyeN olmayan ancak 
işlemlere taraf olan kişiler dahil edilmiş ve bilgi alınacak mükellefler ile alınacak bilgilerin 
kapsamı genişleNlmişNr. 
Düzenleme, 2.8.2024 tarihinde yürürlüğe girecekNr.  
 
3. Kıymetli Madenlerin Değerlemesi  
 
Vergi Usul Kanunu’na eklenen “Kıymetli Madenler” başlıklı madde 274/A ile akNfe kayıtlı 
kıymetli madenlerin borsa rayiciyle değerlenmesi düzenlenmişNr. Düzenleme ile;  
- AlWn, gümüş, plaNn ve paladyum gibi kıymetli madenler borsa rayici ile değerlenecekNr. Borsa 
rayici yoksa veya borsa rayicinin muvazaalı bir şekilde oluştuğunun anlaşıldığı durumlarda 
değerlemeye esas bedel olarak, rayiç yerine maliyet bedeli esas alınacakWr. 
- Kıymetli maden ile olan mevduat veya kredi sözleşmelerine müstenit alacaklar ve borçlar 
değerleme gününe kadar hesaplanacak faizleriyle birlikte dikkate alınacakWr.  
- Kıymetli madenlere dayalı olarak açılan mevduat hesapları ile kredi hesaplarından kaynaklı 
alacak ve borçların değerleme günü kıymeNne ircasına ilişkin olarak, Vergi Usul Kanunu’nun 
280, 281 ve 285. maddelerinde yer alan hükümler geçerli olacakWr.  
Düzenleme, 2.8.2024 tarihinde yürürlüğe girecekNr.  
 
4. Vergi Cezalarında Yapılan Değişiklikle 
 
Vergi Usul Kanunu’nun 352, 353, 355 ve mükerrer 355. maddelerinde değişiklikler yapılarak; 
usulsüzlük, özel usulsüzlük cezaları ile mükerrer 355. maddede yer alan cezalarda arWş 
yapılmışWr. 
Düzenleme, 2.8.2024 tarihinde yürürlüğe girecekNr.  
 
5. Vergi Aslında Uzlaşmanın Kaldırılması  
 
Vergi Usul Kanunu’nun çeşitli hükümlerinde değişiklik yapılarak vergi aslı, uzlaşma ve tarhiyat 
öncesi uzlaşma kapsamından çıkarWlmışWr. 
Kanun’a geçici maddeyle, maddenin yürürlüğe girdiği tarihten önce uzlaşma talep edildiği 
halde henüz uzlaşma günü verilmemiş, uzlaşma günü verilmiş ancak uzlaşma görüşmesi 
yapılmamış ya da çeşitli nedenlerle uzlaşma günü ertelenmiş veya uzlaşma talep süresi 
geçmemiş olan vergi ve cezalara ilişkin başvuruların, değişiklik öncesi düzenlemelere göre 
sonuçlandırılması önerilmektedir. 
Düzenleme, 2.8.2024 tarihinde yürürlüğe girecekNr.  
 



📌 Ç. 3065 sayılı Katma Değer Vergisi Kanunu ile İlgili Düzenlemeler  
	 
1. Bazı Deniz Taşıma Araçları İçin Limanlarda Yapılan Hizmetlerde KDV İsIsnası  
 
3065 sayılı Katma Değer Vergisi Kanunu’nun “Araçlar, kıymetli maden ve petrol aramaları ile 
ulusal güvenlik harcamaları ve yaWrımlarda isNsna” başlıklı 13. maddesinin birinci Xkrasının (b) 
bendinde yapılan düzenlemeyle; gezi, eğlence, spor ve amatör balıkçılık gibi faaliyetlerde 
kullanılan araç, özel tekne ve yatlar için liman ve hava meydanlarında yapılan hizmetler katma 
değer vergisinden müstesna olmaktan çıkarWlmışWr.  
Düzenleme, 1.9.2024 tarihinde yürürlüğe girecekNr.  
 
2. Devrolan ve Bölünen Kurumların Devredilen KDV Tutarının İndirimi  
 
Kanun’un “Sosyal ve Askeri Amaçlı İsNsnalarla Diğer İsNsnalar” başlıklı AlWncı Bölümündeki 17. 
maddesinin (4) numaralı Xkrasının (c) bendine eklenen ibare ile faaliyeNni bırakan, bölünen 
veya infisah eden mükelleflerin indirim konusu yapılamamış katma değer vergisi tutarının, 
devralan şirkebe indiriminin, vergi incelemesi sonucuna göre indirim konusu yapılabilmesi 
mümkün kılınmışWr.  
 
Düzenleme, 2.8.2024 tarihinde yürürlüğe girecekNr.  
 
3. İndirimde Süre Sınırı ve İndirilemeyen Katma Değer Vergisi Tutarının Gider Kaydedilmesi  
 
Kanun’un “İndirilemeyecek katma değer vergisi” başlıklı 30. maddesine eklenen bent ile beş 
takvim yılı süresince indirim yoluyla giderilemeyen katma değer vergisinin, mükellefin vergiye 
tabi işlemleri üzerinden hesaplanan katma değer vergisinden indirilemeyeceği düzenlenmişNr.  
Kanun’un 58. maddesine eklenen Xkralar ile beş takvim yılı süresince indirim yoluyla 
giderilemeyen katma değer vergisinin sonraki döneme devreden katma değer vergisi 
hesabından çıkarılarak özel bir hesaba alınacağı düzenlenmişNr. Özel hesaba alınan sonraki 
döneme devreden katma değer vergisi, üç yıl içinde mükellefler taraXndan yapılacak talep 
üzerine, Vergi Usul Kanunu’nda düzenlenen zamanaşımı süreleri ile bağlı olmaksızın talep 
tarihinden iNbaren bir yıl içerisinde yapılacak vergi incelemesi sonucunda incelemenin 
tamamlandığı yıla ilişkin gelir veya kurumlar vergisinin tespiNnde gider olarak dikkate 
alınabilecekNr. Bu suretle talepte bulunulmayan katma değer vergisi gider yazılamayacakWr. 
Düzenlemeler, 01.01.2030 tarihinde yürürlüğe girecekNr.  
 
 
 
 
 
 



4. KDV İadeleri  
 
Kanun’un “Yetki” başlıklı 36. maddesinde yapılan değişiklikle, bu Kanun hükümleri uyarınca 
iade hakkı doğuran işlemlerden kaynaklanan iade taleplerinin vergi inceleme raporu sonucuna 
göre yerine geNrilmesinin esas olduğu düzenlenmişNr.  
Düzenleme, 1.9.2024 tarihinde yürürlüğe girecekNr.  
 
5. Deprem Bölgesindeki Bazı Teslimler İçin Geçici Süreli KDV İsIsnası  
 
Kanun’a eklenen geçici madde ile 6/2/2023 tarihinde meydana gelen depremler nedeniyle 
genel hayata etkili afet bölgesi olarak kabul edilen yerlerde, genel bütçeli kamu idareleri ile 
yabancı devlet kurum ve kuruluşları arasında imzalanan protokol kapsamında genel bütçeli 
kamu idarelerine bağışlanmak üzere, konut, iş yeri, okul, öğrenci yurdu, hastane, ibadethane, 
kültür ve sanat merkezi, kütüphane gibi taşınmazların inşasına ilişkin yabancı devlet kurum ve 
kuruluşlarına 1/1/2024 tarihinden iNbaren yapılan teslim ve hizmetler ile bu yerlerde genel 
bütçeli kamu idareleri ile yabancı devlet kurum ve kuruluşları arasında imzalanan protokol 
kapsamında genel bütçeli kamu idarelerine bağışlanacak konutların yabancı devlet kurum ve 
kuruluşlarına teslimi 31/12/2025 tarihine kadar katma değer vergisinden müstesna olduğu 
düzenlenmişNr. 

 

📌 D. 3218 sayılı Serbest Bölgeler Kanunu ile İlgili Düzenleme  
 
3218 sayılı Serbest Bölgeler Kanunu’nun Geçici 3. maddesinde yapılan değişiklikle, serbest 
bölgelerdeki üreNm faaliyetlerinden elde edilen kazançların tamamının üreNlen ürünlerin yurt 
içine ya da yurt dışına saWlıp saWlmadığına bakılmaksızın kurumlar vergisinden müstesna 
olması, serbest bölgelerde faaliyet gösteren kurumların münhasıran yurt dışına yapWkları 
saWşlardan elde ejkleri kazançlarla sınırlandırılmışWr. 
Bu değişiklikle, serbest bölgelerde faaliyet gösteren kurumların yurt içine yapWkları saWşlardan 
elde edilen kazançlar gelir ve kurumlar vergisine tabi olacakWr.  
Düzenleme, 01.01.2025 tarihinden iNbaren elde edilen kazançlara uygulanmak üzere 2.8.2024 
tarihinde yürürlüğe girecekNr. 
 

📌 E. 4760 sayılı Özel TükeIm Vergisi Kanunu ile İlgili Düzenlemeler 
 
 1. Kamusal Karakterli Kuruluşların İthal Edeceği Mallarda ÖTV İsIsnası  
 
4760 sayılı Özel TükeNm Vergisi Kanunu’nun “Diğer İsNsnalar” başlıklı 7. maddesinde yapılan 
ibare değişikliğiyle, Gümrük Kanunu’nun 167. maddesi çerçevesinde Katma Değer Vergisi 
Kanununun 16/1-b maddesinde yapılan düzenlemeye paralel olarak, milli güvenlik 
kuruluşlarının, araç, gereç, silah, teçhizat, makine, cihaz ve sistemleri ve bunların araşWrma, 
gelişNrme, eğiNm, üreNm, modernizasyon ve yazılımı ile yapım, bakım ve onarımlarında 



kullanılacak yedek parçalar, akaryakıt ve yağlar, hammadde, malzeme ile bedelsiz olarak dış 
kaynaklardan alınan yardım malzemesi ithalatlarında Gümrük Kanunu’nun 167/3. 
maddesinden gelen özel tükeNm vergisi isNsnası kaldırılmışWr. 
Düzenleme, 1.11.2024 tarihinde yürürlüğe girecekNr. 
 
b) Tütün Mamullerinde Uygulanan Asgari Maktu Vergi Belirleme Sınırı  
 
Özel TükeNm Vergisi Kanunu’nun “Oran ve Tutar” başlıklı 12. maddesinde yapılan ibare 
değişikliği ile Kanun’un ekindeki (III) sayılı listenin (B) cetvelinde yer alan tütün mamullerinden, 
maktu vergi tutarına ilişkin asgari maktu vergi tutarının %20'sine kadar olan sınırlama 
kaldırılarak, birim ambalajda bulunan mamul için alınacak asgari maktu vergi tutarı kadar 
ayrıca maktu vergi alınabilmesine ilişkin Cumhurbaşkanına verilen yetki maddesi 
değişNrilmişNr. 
Düzenleme, 2.8.2024 tarihinde yürürlüğe girecekNr.  

 

📌 F. 5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu ile İlgili Düzenlemeler 
 
1. Prim Oranları 
 
5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu’nun “Prim oranları ve Devlet 
katkısı” başlıklı 81. maddesinde yapılan ibare değişikliğiyle; %2 olan kısa vadeli sigorta kolları 
(iş kazası, meslek hastalıkları, hastalık ve analık) prim oranı %2,25’e yükselNlmiş, prim oranını 
%1,5 oranına kadar düşürme ya da %2,5 oranına kadar arWrma konusunda Cumhurbaşkanına 
yetki verilmişNr.  
Düzenleme, 1.9.2024 tarihinde yürürlüğe girecekNr.  
 
2. %5 Puanlık EYT Primi 
 
5510 sayılı Kanun’a eklenen Geçici 95. maddeyle özel sektör işverenlerinin sosyal güvenlik 
destek primi maliyetlerinin azalWlması için Hazineden karşılanacak destekle bu işverenlere 
sağlanan %5 puanlık EYT prim teşviki kaldırılmışWr. 
Düzenleme, 1.9.2024 tarihinde yürürlüğe girecekNr.  
 
3. En düşük emekli maaşı 
 
Yaşlılık, malullük, ölüm aylığı almakta olan emeklilere ve hak sahiplerine dosya bazında 10.000 
Türk lirası olarak öngörülen aylık asgari ödeme tutarının 12.500 Türk lirasına yükselNlmişNr. 
Düzenleme, 2024 yılı Temmuz ayı ödeme döneminden iNbaren uygulanmak üzere 2.8.2024 
tarihinde yürürlüğe girecekNr. 

 
 



📌 G. 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu ile İlgili Düzenlemeler   
  

1. YaTrım Fon ve Ortaklıkları Kazançlarına İlişkin İsIsnalar  
 
5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu’nun 5. maddesinin mevcut (d) bendi hükmüyle, Türkiye'de 
kurulu;  
1) Menkul kıymetler yaWrım fonları veya ortaklıklarının porröy işletmeciliğinden doğan 
kazançları,  
2) Porröyü Türkiye'de kurulu borsalarda işlem gören alWn ve kıymetli madenlere dayalı yaWrım 
fonları veya ortaklıklarının porröy işletmeciliğinden doğan kazançları,  
3) Girişim sermayesi yaWrım fonları veya ortaklıklarının kazançları,  
4) Gayrimenkul yaWrım fonları veya ortaklıklarının kazançları, (Esas faaliyet konusu iNbarıyla 
gayrimenkul, gayrimenkul projeleri ve gayrimenkule dayalı haklardan oluşan porröyü işletmek 
amacıyla kurulanlar dışında kalanların kazançları hariç)  
5) Emeklilik yaWrım fonlarının kazançları,  
6) Konut finansmanı fonları ile varlık finansmanı fonlarının kazançları,  
kurumlar vergisinden müstesna tutulmuştur. 
Maddenin (d) bendinde yapılan değişiklikle (d) bendinde yer alan isNsna, fon ve ortaklıkların 
(emeklilik yaWrım fonları hariç) sahip oldukları taşınmazlardan elde ejkleri kazançların en az 
%50’sinin, elde edildiği hesap dönemine ilişkin kurumlar vergisi beyannamesinin verilmesi 
gereken ayı izleyen ikinci ayın sonuna kadar kâr payı olarak dağıWlması şarWna bağlanmışWr. Bu 
koşula uyulmaması durumunda, isNsnadan yararlanılması nedeniyle zamanında tahakkuk 
ejrilmeyen vergiler ziyaa uğramış sayılacakWr.  
Maddenin (a) bendinde yapılan değişiklikle, kâr dağıWm koşulunu sağlayamadığı için isNsnadan 
yararlanamayan yaWrım fon ve ortaklıklarından kâr payı elde eden kurumların, işNrak kazançları 
isNsnasından yararlanmalarına olanak sağlanmışWr. 
Düzenleme, 01.01.2025 tarihinden iNbaren elde edilen kazançlara uygulanmak üzere, 2.8.2024 
tarihinde yürürlüğe girecekNr. 
 
2. Küresel Asgari Kurumlar Vergisi 
 
Kurumlar Vergisi Kanunu’na “Yerel ve Küresel Asgari Tamamlayıcı Kurumlar Vergisi ve Geçici 
Maddeler” başlıklı 5. Kısım eklenmişNr. Yapılan düzenlemeler ile nihai ana işletmesinin 
konsolide finansal tablosundaki yıllık konsolide hasılaW, gelirin raporlandığı hesap döneminden 
önceki dört hesap döneminin en az ikisinde 750 milyon avro karşılığı Türk lirası sınırını geçen 
çok uluslu işletme gruplarının bağlı işletmelerinin ilgili hesap dönemindeki kazançları, yerel ve 
küresel asgari tamamlayıcı kurumlar vergisine tabi tutulmuştur. Asgari kurumlar vergisi oranı 
%15 olarak tespit edilmişNr. Eklenen Kısım’da bu kapsama giren çok uluslu şirketlerin tabi 
olacakları yerel ve küresel asgari kurumlar vergisinin konusuna, mükelleflerine, matrahına, 
vergi oranına, isNsna ve muafiyetlerine ve söz konusu verginin uygulanmasına yönelik 
düzenlemelere yer verilmişNr.  



Düzenlemeler, 2024 yılı ve izleyen vergilendirme dönemlerinde elde edilen kazançlara, özel 
hesap dönemine tabi olan kurumların ise 2024 takvim yılında başlayan özel hesap dönemi ve 
izleyen vergilendirme dönemlerinde elde edilen kazançlarına uygulanmak üzere 2.8.2024 
tarihinde yürürlüğe girecekNr.  
 
3. Bazı Kurumlar İçin Kurumlar Vergisi Oranı  
 
Kurumlar Vergisi Kanunu’nun 32. maddesinde yapılan değişiklikle,  
- Bazı YaWrım ve Hizmetlerin Yap-İşlet-Devret Modeli Çerçevesinde YapWrılması Hakkında 
Kanuna göre yap-işlet-devret modeli çerçevesinde gerçekleşNrilen projeler ile,  
- Sağlık Bakanlığınca Kamu Özel İş Birliği Modeli ile Tesis YapWrılması, Yenilenmesi ve Hizmet 
Alınması ile Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılması Hakkında 
Kanun hükümlerine göre kamu özel iş birliği modeli çerçevesinde yürütülen projelerden,  
elde edilen kazançlar için kurumlar vergisi oranı % 30’a çıkarWlmışWr.  
Düzenleme, 2025 yılı ve izleyen vergilendirme dönemlerinde elde edilen kazançlara, özel hesap 
dönemine tabi olan kurumların ise 2025 takvim yılında başlayan özel hesap dönemi ve izleyen 
vergilendirme dönemlerinde elde edilen kazançlarına uygulanmak üzere 2.8.2024 tarihinde 
yürürlüğe girecekNr.  
 
4. Asgari Kurumlar Vergisi 

 
Kanun’a 32/B maddesinden sonra gelmek üzere “Yurt içi asgari kurumlar vergisi” başlıklı 32/C 
maddesi eklenmişNr. Madde ile Kanun’un 32 ve 32/A maddeleri dikkate alınarak hesaplanan 
kurumlar vergisinin, indirim ve isNsnalar düşülmeden önceki kurum kazancının % 10’undan az 
olmaması önerilmektedir.  
Buna göre, mevcut düzenlemeler çerçevesinde kurumlar vergisi hesaplanacak, bu şekilde 
hesaplanan vergi tutarı, önerilen yurt içi asgari kurumlar vergisi düzenlemesine göre indirim ve 
isNsnalar düşülmeden önceki kurum kazancının % 10’undan az olamayacakWr. 
Düzenlemeye göre, asgari kurumlar vergisi hesaplanırken, aşağıdaki isNsna ve indirimler asgari 
kurumlar vergisi matrahından düşülecekNr:  
a) 5 inci maddenin birinci Xkrasının (a), (ç), (i), (j) ve (k) bentleri ile sahip oldukları 
taşınmazlardan elde edilen kazançlar dışında (d) bendinde sayılan isNsna kazançlar, 
b) 10 uncu maddenin birinci Xkrasının; (g) ve (h) bentleri kapsamındaki indirimler, 
c) 16/12/1999 tarihli ve 4490 sayılı Türk Uluslararası Gemi Sicili Kanunu ile 491 sayılı Kanun 
Hükmünde Kararnamede Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun ve 6/6/1985 tarihli ve 3218 sayılı 
Serbest Bölgeler Kanunu kapsamında vergiden isNsna edilen kazançlar, 
ç) 4691 sayılı Kanun kapsamındaki kazanç isNsnası ile kurumlar vergisi matrahından indirim 
konusu yapılabilen Ar-Ge ve tasarım indirimleri. 
Eklenen maddenin birinci Xkrası kapsamında hesaplanan yurt içi asgari kurumlar vergisinden, 
32 nci maddenin alWncı, yedinci ve sekizinci Xkraları uyarınca indirimli oran uygulaması 
nedeniyle alınmayan vergi ile bu maddenin yürürlüğe girdiği tarihten önce Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığından alınmış olan teşvik belgelerindeki yaWrıma katkı tutarlarının kullanılması 



nedeniyle 32/A maddesi hükmüne isNnaden ilgili hesap döneminde alınmayan vergi indirilir ve 
ödenmesi gereken yurt içi asgari kurumlar vergisi belirlenir. 
- Asgari kurumlar vergisi, geçici vergi dönemleri için de uygulanacakWr.  
- İlk defa faaliyete başlayan kurumlar faaliyete başlanılan hesap döneminden iNbaren üç hesap 
dönemi boyunca asgari kurumlar vergisi kapsamı dışında olacakWr.  
- Bu maddede yer alan indirim ve isNsnalar düşülmeden önceki kurum kazancı ibaresi, hesap 
dönemi sonundaki Ncari bilanço kârına kanunen kabul edilmeyen giderlerin eklenmesiyle 
bulunan tutarı ifade edecekNr. 
- Cumhurbaşkanı asgari kurumlar vergisi oranını sektörler, faaliyet konusu, iş kolları ya da 
üreNm alanları iNbarıyla ayrı ayrı ya da birlikte sıXra kadar indirmeye veya bir kaWna kadar 
arWrmaya yetkilidir. Hazine ve Maliye Bakanlığı da maddenin uygulamasına ilişkin usul ve 
esasları belirlemeye yetkilidir.   
Düzenleme, 2025 yılı ve izleyen vergilendirme dönemlerinde elde edilen kazançlara, özel hesap 
dönemine tabi olan kurumların ise 2025 takvim yılında başlayan özel hesap dönemi ve izleyen 
vergilendirme dönemlerinde elde edilen kazançlarına uygulanmak üzere 2.8.2024 tarihinde 
yürürlüğe girecekNr. 
 
5. Bazı Kazançlarda Gelir/Kurumlar Vergisi Stopajı  
 
Gelir Vergisi Kanunu’nun 94. ve Kurumlar Vergisi Kanunu’nun 15 ile 30. maddelerinde yapılan 
değişikliklerle;  
- 6563 sayılı Elektronik TicareNn Düzenlenmesi Hakkında Kanun hükümlerine göre aracı hizmet 
sağlayıcılarının ve elektronik Ncaret aracı hizmet sağlayıcılarının, Kanun kapsamındaki 
faaliyetleri dolayısıyla hizmet sağlayıcılarına ve elektronik Ncaret hizmet sağlayıcılarına 
yapWkları ödemeler ile  
- Cumhurbaşkanınca belirlenen sektörler veya faaliyet konularına ilişkin mal ve hizmet 
almalarına yönelik yapılan ödemeler, gelir vergisi tevkifaW ve kurumlar vergisi kesinNsi 
kapsamına alınmışWr.  
Düzenlemeler, 1.1.2025 tarihinde yürürlüğe girecekNr. 

 
📌 Ğ. 5597 sayılı Yurt Dışına Çıkış Harcı Hakkında Kanun ile Çeşitli Kanunlarda Değişiklik 
Yapılması Hakkında Kanun ile İlgili Düzenleme  
	 
1. Yurt Dışı Çıkış Harcı  
 
5597 sayılı Yurt Dışına Çıkış Harcı Hakkında Kanun ile Çeşitli Kanunlarda Değişiklik Yapılması 
Hakkında Kanun’da yapılan değişiklikle yurt dışı çıkış harcı 500 liraya çıkarWlmışWr. Bu harç her 
sene yeniden değerleme oranında arWrılacakWr.  
Düzenleme, 12.8.2024 tarihinde yürürlüğe girecekNr. 
  

 



📌 H. 2577 sayılı İdari Yargılama Usulü Kanunu ile İlgili Düzenlemeler 
	 
1. İsInaf ve Temyiz Başvuru Sınırları  
 
- 2577 sayılı İdari Yargılama Usulü Kanunu’nun İsNnaf başlıklı 45. maddesinde değişiklik 
yapılarak; konusu otuz bir bin Türk lirasını geçmeyen; vergi davaları, tam yargı davaları ve idari 
işlemlere karşı açılan iptal davaları hakkında idare ve vergi mahkemelerince verilen kararların 
kesin olduğu ve bunlara karşı isNnaf yoluna başvurulamayacağı hüküm alWna alınmışWr. 
- Aynı Kanun’un Temyiz başlıklı 46. maddesinin 1. Xkrasının Anayasa Mahkemesi Kararı ile iptal 
edilen (b) bendi yeniden düzenlenmiş ve konusu dokuz yüz yirmi bin Türk lirasını aşan; vergi 
davaları, tam yargı davaları ve idari işlemler hakkında açılan davalar Danıştay’da temyiz 
edilebilir hale gelmişNr.  
Düzenleme, 13/7/2024 tarihinden 2.8.2024 tarihinde kadar bölge idare mahkemelerince 
verilen kararlar hakkında da uygulanacakWr. Bu kararların temyiz süresi; bu düzenlemenin 
yürürlüğe girdiği tarihten önce tebliğ edilenler bakımından maddenin yürürlüğe girdiği tarihten 
iNbaren, bu maddenin yürürlüğe girdiği tarihten sonra tebliğ edilenler bakımından ise tebliğ 
tarihinden iNbaren otuz gündür. 
- Aynı Xkraya eklenen (c) bendi ile konusu iki yüz yetmiş bin Türk lirasını aşıp dokuz yüz yirmi 
bin Türk lirasını aşmayan; vergi davaları, tam yargı davaları ve idari işlemler hakkında açılan ve 
isNnaf kanun yolu incelemesinde kaldırma kararı üzerine yeniden karar verilen davalar da 
temyiz edilebilir hale gelmişNr.   
Düzenleme, Bu 2.8.2024 tarihinden sonra verilen kararlar hakkında uygulanacakWr. 
Kanun’un değişNrilen ek 1. maddesi uyarınca Kanun’da belirlenen parasal sınırların her sene 
yeniden değerleme oranında arWrılarak uygulanacakWr. İsNnaf veya temyiz yoluna 
başvurulabilecek kararların belirlenmesinde ise ilk derece mahkemesi veya bölge idare 
mahkemesince nihai kararın verildiği tarihteki parasal sınır esas alınacakWr. Ancak nihai karar 
tarihinden sonra parasal sınırlarda meydana gelen arWş, bölge idare mahkemesinin kaldırma 
veya Danıştay’ın bozma kararı üzerine yeniden bakılan davalarda uygulanmayacakWr. Bu 
kararların temyiz süresi; bu düzenlemenin yürürlüğe girdiği tarihten önce tebliğ edilenler 
bakımından maddenin yürürlüğe girdiği tarihten iNbaren, bu maddenin yürürlüğe girdiği 
tarihten sonra tebliğ edilenler bakımından ise tebliğ tarihinden iNbaren otuz gündür. 
Düzenleme, 13/7/2024 tarihinden 2.8.2024 tarihine kadar bölge idare mahkemelerince verilen 
kararlar hakkında da uygulanacakWr.  


